Câmara üunictpal be CaácaVel

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL
Recebido em Jg»/O

Protocolo

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO N°2O.t>/2015

Requer providencias do Excelentíssimo Deputado
Estadual André Bueno/PDT, na liberação de recursos
financeiros para a UNIVERSIDADE ESTADUAL DO
OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE, na forma que
especifica.

Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de Cascavel, vereador Gugu Bueno;

O Vereador Dr. Luiz Amélio Burgareli/PDT, no uso de suas atribuições legais
que lhe conferem o inciso II do artigo 122 do Regimento Interno, desta Egrégia Casa
Legislativa, REQUER a Mesa Diretora, após aprovação pelo Plenário, seja
encaminhado expediente ao Excelentíssimo Deputado Estadual André Bueno/PDT, na
Assembléia Legislativa do Paraná, solicitando ao mesmo, envidar esforços junto ao
Governo do Estado, com o objetivo de viabilizar a liberação de Recursos
Orçamentários e Financeiros para o Município de Cascavel, Paraná, para fins de
ampliação e aquisição de equipamentos da Clinica Odontológica da UNIOSTE.

É o que reqi

Cascave julho de 2015.

-Luia Amélio Blirgareli-

/ereador - PÈ)T

Justificativa

A Clínica Odontológica da Unioeste serve de infraestrutura aos cursos de graduação e
pós-graduação em Odontologia, onde são desenvolvidas atividades de ensino, pesquisa e
extensão, proporcionando tratamento odontológico gratuito, a população de Cascavel e região.
Com o credenciamento do Centro de Especialidades Odontológicas (CEO), a Clínica
Odontológica da Unioeste passou a fazer parte do Sistema Único de Saúde - SUS, se tornando
o serviço de referência em odontologia nas áreas de cirurgia, periodontia, endodontia,
estomatologia e atendimento a pacientes com necessidades especiais de Cascavel e região.

Diante do exposto e de um breve resumo dos serviços prestados pela Clinica
Odontológica da Unioete, espero, pois, contar com o apoio de Vossa Excelência a esta
reivindicação. Aguardo resposta para darmos ciência às pessoas que nos solicitaram
tais providências.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 -www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br &